
25e Concours de mathématiques  
du Nouveau-Brunswick 

25th New Brunswick Mathematics Competition 
Vendredi 11 mai 2007 / Friday May 11th, 2007 

 
PARTICIPATION 

 7e année / 
Grade 7 

8e année / 
Grade 8 

9e année / 
Grade 9 

Total 

U.N.B.  Fredericton  204 215 187 606 
U. de M.  186 202 155 543 
 Moncton  93 107 94 294 
 Edmundston  43 40 35 118 
 Shippagan  50 55 26 131 
Total N.-B.  390 417 342 1149 
     
District francophones /  
French Districts 

131 134 98 363 

Districts anglophones / 
English Districts 

259 283 244 786 

 
 

MOYENNES / AVERAGES 
 7e année / 

Grade 7 
8e année/ 

Grade 8 
9e année / 

Grade 9 
U.N.B. Fredericton 28.8 % 24.9 % 33.2 % 

U. de M.     
Moncton  30.2 % 26.5 % 32.2 % 
Edmundston  28.6 % 23.0 % 26.1 % 
Shippagan  29.6 % 17.2 % 36.1 % 

Province 29.2 % 24.1 % 32.4 % 
Districts francophones  / French Districts 29.0 % 22.4 % 31.1 % 
Districts anglophones / English Districts  29.4 % 24.9 % 32.9 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
GAGNANTS PROVINCIAUX / PROVINCIAL WINNERS 

 

 NOM / NAME ÉCOLE / SCHOOL NOTE / 
AVERAGE 

7e année 
Grade 7 

Seob Yoon Yeong ALBERT STREET MIDDLE SCHOOL (District 18) 88.75%
Heming Zhang ALBERT STREET MIDDLE SCHOOL (District 18) 83.75 %

Yeon Jin Yu LORNE MIDDLE SCHOOL (District 8) 78.75 %
Soo Chung Yeon LORNE MIDDLE SCHOOL (District 8) 78.75 %

Christine Lee VALLEY CHRISTIAN ACADEMY (District 6) 77.50 %
Kiwook Nam EVERGREEN PARK SCHOOL (District 2) 76.25 %

Jin Kim ALBERT STREET MIDDLE SCHOOL (District 18) 74.50 %
Maxime Cyr CARREFOUR DE LA JEUNESSE (District 3) 74.00 %
Jason Cheon QUISPAMSIS MIDDLE SCHOOL (District 6) 73.25 %

Meagan Patterson PLACE-DES-JEUNES (District 5) 72.50 %
Yuxing Gu EVERGREEN PARK SCHOOL (District 2) 72.50 %

8e année 
Grade 8 

Colby Prosser FLORENCEVILLE MIDDLE SCHOOL (District 14) 88.75 %
Jason Manley QUEEN ELIZABETH SCHOOL (District 2) 80.00 %

John MacMillan MILLERTON ELEM. & JUNIOR HIGH SCHOOL (District 16) 80.00 %
Alex Cho ROTHESAY PARK SCHOOL (District 6) 76.25 %

Franceska Thériault POLYVALENTE A.-J.-SAVOIE (District 3) 73.75 %
Chris MacMakin HARRY MILLER MIDDLE SCHOOL (District 6) 70.75 %

Ran Chen ALBERT STREET MIDDLE SCHOOL (District 18) 69.00 %
J. D. Kent HARRY MILLER MIDDLE SCHOOL (District 6) 67.50 %

Bin Eum Yoon PRINCESS ELIZABETH SCHOOL (District 8) 63.75 %
David MacFarquhar QUISPAMSIS MIDDLE SCHOOL (District 6) 63.25 %

9e année 
Grade 9 

Giyong Cho FREDERICTON HIGH SCHOOL (District 18) 93.75 %
Xi Zhang SAINT JOHN HIGH SCHOOL (District 8) 91.25 %

Hanmiroo Kim KENNEBECSIS VALLEY HIGH SCHOOL (District 6) 81.25 %
Dongni Zhang BERNICE MACNAUGHTON HIGH SCHOOL (District 2) 81.00 %
Isaac Corey NACKAWIC SENIOR HIGH SCHOOL (District 14) 75.75 %

Ho Lee Chang BATHURST HIGH SCHOOL (District 15) 73.50 %
Nicolas Losier POLYVALENTE W.-ARTHUR-LOSIER (District 9) 72.00 %
Joline Cormier POLYVALENTE CLÉMENT-CORMIER (District 11) 72.00 %
Sean Jagoe BATHURST HIGH SCHOOL (District 15) 71.25 %
Connie Lee FREDERICTON HIGH SCHOOL (District 18) 70.00 %

 
 

  



GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE FREDERICTON /  
FREDERICTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Seob Yoon Yeong ALBERT STREET MIDDLE SCHOOL (District 18) 88.75 % 
Heming Zhang ALBERT STREET MIDDLE SCHOOL (District 18) 83.75 % 

Yeon Jin Yu LORNE MIDDLE SCHOOL (District 8) 78.75 % 
Participants : 204      Moyenne / Average : 28.8 % 

8e année / 
Grade 8 

Colby Prosser FLORENCEVILLE MIDDLE SCHOOL (District 14) 88.75 % 

John MacMillan MILLERTON ELEM. & JUNIOR HIGH SCHOOL 
(District 16) 80.00 % 

Alex Cho ROTHESAY PARK SCHOOL (District 6) 76.25 % 
Participants : 215      Moyenne / Average : 24.9 % 

9e année / 
Grade 9 

Giyong Cho FREDERICTON HIGH SCHOOL (District 18) 93.75 % 
Xi Zhang SAINT JOHN HIGH SCHOOL (District 8) 91.25 % 

Hanmiroo Kim KENNEBECASIS VALLEY HIGH SCHOOL (District 6) 81.25 % 
Participants : 187      Moyenne / Average : 33.2 % 

 
 

 
GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE MONCTON /  

MONCTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Kiwook Nam EVERGREEN PARK SCHOOL (District 2) 76.25 % 
Yuxing Gu EVERGREEN PARK SCHOOL (District 2) 72.50 % 

Patrick Poitras LE MASCARET (District 1) 68.75 % 
Participants : 93      Moyenne / Average : 30.2 % 

8e année / 
Grade 8 

Jason Manley QUEEN ELIZABETH SCHOOL (District 2) 80.00 % 
François-Guillaume 

Landry CARREFOUR DE L’ACADIE (District 1) 58.25 % 

Othello Fugulin LE MASCARET (District 1) 56.25 % 
Participants : 107      Moyenne / Average : 26.5 % 

9e année / 
Grade 9 

Dongni Zhang BERNICE MACNAUGHTON HIGH SCHOOL 
(District 2) 81.00 % 

Joline Cormier POLYVALENTE CLÉMENT-CORMIER (District 11) 72.00 % 
Jacob Wilson BONAR LAW MEMORIAL SCHOOL (District 16) 66.25 % 

Participants : 94      Moyenne / Average : 32.2 % 

 
 

  



GAGNANT.E.S DU CAMPUS D’EDMUNDSTON /  
EDMUNDSTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Maxime Cyr CARREFOUR DE LA JEUNESSE (District 3) 74.00 % 
Annick 

Lebouthilier ÉCOLE NOTRE-DAME (District 3) 65.25 % 

Anthony Maltais ÉCOLE VERSANT-NORD (District 5) 57.75 % 
Participants : 43      Moyenne / Average : 28.6 % 

8e année / 
Grade 8 

Franceska 
Thériault POLYVALENT A.-J.-SAVOIE (District 3) 73.75 % 

Emmanuelle 
Lévesque POLYVALENTE A.-J.-SAVOIE (District 3) 47.00 % 

Roch Babin ÉCOLE ARTHUR-PINET (District 5) 42.50 % 
Participants : 40      Moyenne / Average : 23.0 % 

9e année / 
Grade 9 

Jeff Ouellette CITÉ-DES-JEUNES-A.-M.-SORMANY (District 3) 47.75 % 
Martin 

Boissonneault POLYVALENTE ROLAND-PÉPIN (District 5) 44.25 % 

Izaak McLaughlin JOHN CALDWELL SCHOOL (District 14) 43.25 % 
Participants : 35      Moyenne / Average : 26.1 % 

 
 

 
GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE SHIPPAGAN /  

SHIPPAGAN CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Meagan Patterson ÉCOLE PLACE-DES-JEUNES (District 5) 72.50 % 
Yann Landry ÉCOLE LÉANDRE-LEGRESLEY (District 9) 69.50 % 

Jérome Brideau ÉCOLE LE TREMPLIN (District 9) 69.00 % 
Participants : 50      Moyenne / Average : 29.6 % 

8e année / 
Grade 8 

Alexandre 
Duguay ÉCOLE CARREFOUR-ÉTUDIANT (District 5) 58.50 % 

Vanessa Gionet ÉCOLE FRANÇOIS-XAVIER-DAIGLE (District 5) 44.25 % 
Véronique 
Arseneau ÉCOLE PLACE-DES-JEUNES (District 5) 39.50 % 

Participants : 55      Moyenne / Average : 17.2 % 

9e année / 
Grade 9 

Nicolas Losier POLYVALENTE W.-ARTHUR-LOSIER (District 9) 72.00 % 
Jean-Pierre 

Cormier SECONDAIRE NÉPISIGUIT (District 5) 69.00 % 

Mathieu B. Roy SECONDAIRE NÉPISIGUIT (District 5) 56.00 % 
Participants : 26      Moyenne / Average : 36.1 % 

 
  



GAGNANT.E.S DE DISTRICT /DISTRICT WINNERS 

District Niveau / 
Grade Nom / Name École / School Campus 

01 

7e Patrick Poitras LE MASCARET Moncton 

8e François-Guillaume 
Landry CARREFOUR DE L’ACADIE Moncton 

9e Justin Gautreau POLYVALENTE MATHIEU-MARTIN Moncton 

02 
7e Kiwook Nam EVERGREEN PRAK SCHOOL Moncton 
8e Jason Manley QUEEN ELIZABETH SCHOOL Moncton 
9e Dongni Zhang BERNICE MACNAUGHTON HIGH Moncton 

03 
7e Maxim Cyr CARREFOUR DE LA JEUNESSE Edmundston
8e Franceska Thériault POLYVALENTE A.-J.-SAVOIE Edmundston
9e Jeff Ouellette CITÉ-DES-JEUNES-A.-M-SORMANY Edmundston

05 
7e Meagan Patterson ÉCOLE PLACE-DES-JEUNES Shippagan 
8e Alexandre Duguay ÉCOLE CARREFOUR-ÉTUDIANT Shippagan 
9e Jean-Pierre Cormier ÉCOLE SECONDAIRE NÉPISIGUIT Shippagan 

06 
7e Christine Lee VALLEY CHRISTINA ACADEMY Fredericton 
8e Alex Cho ROTHESAY PARK SCHOOL Fredericton 
9e Hanmiroo Kim KENNEBECASIS VALLEY HIGH Fredericton 

08 
7e Yeon Jin Yu LORNE MIDDLE SCHOOL Fredericton 
8e Bin Eum Yoon PRINCESS ELIZABETH SCHOOL Fredericton 
9e Xi Zhang SAINT JOHN HIGH SCHOOL Fredericton 

09 
7e Yann Landry ÉCOLE LÉANDRE-LEGRESLEY Shippagan 
8e Jérémie Haché ÉCOLE LA SOURCE Shippagan 
9e Nicolas Losier POLYVALENTE W.-ARTHUR-LOSIER Shippagan 

10 
7e Jacob Taner ST. STEPHEN MIDDLE SCHOOL Fredericton 
8e Matt Gualey ST.STEPHEN MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e Justin McGlinchey ST. STEPHEN HIGH SCHOOL Fredericton 

11 

7e Mathieu Johnson ÉCOLE MARÉE-MONTANTE Moncton 

8e Gabrielle 
Robichaud ÉCOLE MARÉE-MONTANTE Moncton 

9e Joline Cormier POLYVALENTE CLÉMENT-CORMIER Moncton 

14 
7e Jordie Taylor PERTH-ANDOVER MIDDLE SCHOOL Fredericton 
8e Colby Prosser FLORENCEVILLE MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e Isaac Corey NACKAWICK SENIOR HIGH SCHOOL Fredericton 

15 
7e Adam Douthwright CAMPBELLTON MIDDLE SCHOOL Fredericton 
8e Jin Lee Yoo SUPERIOR MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e Ho Lee Chang BATHURST HIGH SCHOOL Fredericton 

16 

7e Fabian Pesch DR. LOSIER MIDDLE SCHOOL Fredericton 

8e John MacMillan MILLERTON ELEMENTARY JUNIOR 
HIGH SCHOOL Fredericton 

9e Lucas Smith JAMES M. HILL MEM. HIGH SCHOOL Fredericton 

17 
7e Kurtis Gallant RIDGEVIEW MIDDLE SCHOOL Fredericton 
8e Lucas Blaney GAGETOWN SCHOOL Fredericton 
9e Darrell Jenkins OROMOCTO HIGH SCHOOL Fredericton 

18 
7e Soeb Yoon Yeong ALBERT STREET MIDDLE SCHOOL Fredericton 
8e Ran Chen ALBERT STREET MIDDLE SCHOOL Fredericton 
9e Giyong Cho FREDERICTON HIGH SCHOOL Fredericton 

 


